
Eva Hozmanová

Paní  Eva  Hozmanová  se  narodila  21.  7.  1941  v Pardubicích.  Tatínek  byl  účetní,

maminka pracovala jako vedoucí textilní prodejny. Po únoru 1948 se rodina odstěhovala za

otcem do Chomutova. 

Ve škole zažila  paní  Hozmanová Nejedlého reformu školství,  takže maturovala již

v 16 letech. Přestože si přála studovat humanitní obory, dostala doporučení ke studiu chemie.

Konkrétně vystudovala VŠCHT v Praze, specializace technologie konzervárenství a masa.

Po studiu nastoupila paní Hozmanová na jatka do Ústí nad Labem. Zde ze špatných

uzenin  dostala  žloutenku.  Nová  umístěnka  ji  zavedla  do  Lovosic.  Začala  pracovat  v

Severočeských chemických závodech. Pracovala zde od roku 1965 do roku 1997. Naposledy

zastávala  funkci  vedoucí  referentky  průmyslového  vlastnictví.  V chemických  závodech

rozvíjela svůj vztah k jazykům, v závodě překládala a tlumočila z angličtiny, němčiny, ruštiny

a polštiny.

V Severočeských chemických závodech prožila několik důležitých dějinných událostí,

např. srpen 1968, normalizaci a sametovou revoluci. Zúčastnila se manifestací proti okupaci

ruských vojsk v roce 1968. Zažila následné prověrky v období normalizace. 

V roce  1989  spoluzakládala  Občanské  fórum  v Lovosicích.  Byla  členkou  prvního

polistopadového  zastupitelstva  v Lovosicích.  V letech  1991  –  2002  vykonávala  funkci

předsedkyně komise pro kulturu školství a sport. 

Paní  Hozmanová  se  dlouhodobě  věnuje  novinářské  činnosti,  spolupracovala  na

vydávání tří lovosických měsíčníků (Lovosické listy, Lovosické noviny a Lovosický dnešek).

Dodnes přispívá do Lovosického dnešku. Jelikož je městskou kronikářkou,  připravuje pro

měsíčník hlavně články z historie.  Také informuje čtenáře o proběhlých kulturních akcích.

V letech  1991  až  1996  spolupracovala  na  vysílání  Nezávislého  lovosického  týdeníku

v rozhlase po drátě. 

Mezi velkou zálibu paní Hozmanové patří historie, proto se stala členkou občanského

sdružení Muzeum Lovosicka, které připravuje výstavy o historii Lovosic. 

Své přání studovat humanitní obory si splnila na Univerzitě 3. věku UK. Vystudovala

právnické minimum a historii.


